



Roma, 15.10.2009
Prot. 2272

CHIARIMENTI

Procedura aperta per l'affidamento triennale per l'organizzazione e gestione di presidi sanitari per interventi di primo soccorso, assistenza medica di emergenza ed elementi di medicina preventiva presso le sedi della Direzione Generale dell'Inpdap site in Roma Via Ballarin 42, Via S. Croce in Gerusalemme 55, largo Escrivà de Balaguer 1 e della Direzione Regionale Lazio site in Roma Via C. Beccaria 22, Via C. Spegazzini 66 e Via U. Quintavalle 32

In relazione ai quesiti pervenuti sulla gara in oggetto al fine di assicurare la "par condicio" tra gli operatori economici si forniscono i seguenti chiarimenti:

1) Quesito:

Nell'art. 3, lett. d) del disciplinare di gara viene indicato che possono partecipare alla gara in oggetto organismi che "abbiano curato nel triennio 2006-2008 forniture di servizi nel settore oggetto dell'appalto (allestimento di sale mediche) per committenti pubblici o privati, per un importo globale non inferiore ad Euro 1.800.000,00 (Euro un milione ottocentomila) iva esclusa" Sono ammesse alla partecipazione ditte che svolgono servizi sanitari ambulatoriali, domiciliari e semiresidenziali per conto del Servizio Sanitario Nazionale?

Risposta:

No.

2) Quesito:

Nell'art. 3, lett. f) del disciplinare di gara viene indicato che possono partecipare alla gara in oggetto organismi che "risultino in possesso del certificato ISO 9001 almeno per le attività oggetto della gara".

E' ammessa la partecipazione di una ditta avente certificato ISO 9001 con oggetto "progettazione ed erogazione di interventi riabilitativi globali per persone disabili in regime ambulatoriale, domiciliare, semiresidenziale, con particolare riferimento al mantenimento e miglioramento delle loro capacità fisiche, funzionali, sociali ed emozionali?"

Risposta:

No.

3) Quesito:

Al punto 4-A) del Capitolato viene riportato solo un numero di sedi pari a cinque per lo svolgimento delle attività di cui al punto 3-A) inferiore al numero precedentemente indicato. A fine di una corretta valutazione del servizio, si chiede cortesemente di chiarire il numero di sedi presso le quali il servizio dovrà essere contemplato.

Risposta:

Per mero errore materiale all'art. 4, lett. A) I cpv del Capitolato è stato indicato un numero di sedi pari a cinque anziché pari a sei.

Pertanto il presente appalto avente ad oggetto l'organizzazione e la gestione di presidi sanitari riguarda n. 6 sedi dell'Inpdap site Roma e di seguito elencate:

SEDI DIREZIONE GENERALE

- a) Sede di Via A. Ballarin, 42;
- b) Sede di via S. Croce in Gerusalemme, 55;
- c) Sede di via L.go Escrivà de Balaguer, 1

SEDI DIREZIONE REGIONALE LAZIO

- a) Sede di Via Cesare Beccarla,22;
- b) Sede di via U. Quintavalle,32;
- c) Sede C. Spegazzini,66.

4) Quesito:

In caso di partecipazione di RTI, l'attività specifica oggetto dell'appalto, risultante dal CCIAA deve risultare svolta da tutte le imprese componenti il RTI oppure è sufficiente che sia esercitata solo da un componente?

Risposta:

Nel caso di partecipazione di RTI l'attività specifica oggetto dell'appalto risultante dal CCIAA deve risultare svolta da tutte le imprese componenti il RTI.

5) Quesito:

In caso di partecipazione di RTI il sopralluogo deve essere effettuato da tutte le imprese componenti il RTI oppure è sufficiente che sia effettuato solo da un componente?

Risposta:

In caso di partecipazione di RTI il sopralluogo deve essere effettuato da tutte le imprese componenti il RTI.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Maurizio Mauri)

f.to Maurizio Mauri